
ÚVODEM 5

CO TO JE BRIDŽ 7

Krátký pohled do historie 7
Co je třeba vědět, abychom mohli hrát 10

Karty 10
Dříve než začneme hrát 11
Trumfy a zdvihy 12
Postup a princip hry 13
Síla listu 17
Hodnocení síly listu 19

Počítání a zápis výsledku 22
Přehled významu základních pojmů 26

Čtyři otázky začátečníka 28

UČME SE DRAŽBĚ 30

Co to je úspěšná dražba a na čem závisí 30
Podrobněji к hodnocení sfly listu 32
Soutěživá dražba 40
Některé základní principy dražby 43

SEHRÁVKA 46

Obecné zásady správné hry 46
Vysvětlení základních pojmů 48

Kdy má druhý hráč krýt figuru 57
Impasy, expasy a přidání к prvnímu zdvihu 59

Jednoduché kombinace karet 59
Složitější kombinace karet 65
Klam ve hře 70

Trumfové závazky 72
Vypracování barvy, vstupy a zádrže 79
Sehrávka bez trumfů a její plán 83
Trumfová sehrávka a její plán 85

V 944 A



LICITAČNÍ SYSTÉM 92

Různé druhy licitačnfch systémů 92
Opakování některých základních zásad 95
Jedna varianta systému ACOL 98

Zahájení 1 bez trumfů 98
Odpovědi na zahájení 1 bez trumfů 99
К jednotlivým odpovědím podrobněji 100
Zahájení 1 v barvě 104
Odpovědi na zahájení 1 v barvě 107
Příklady a úvahy nad další licitací 109
Další licitace (rebid) zahaj itele 112
Zahájení 2 trefy 116
Odpovědi na zahájení 2 trefy 117
Zahájení 2 bez trumfů 118
Zahájení 2 kára, 2 srdce a 2 piky 118
Odpovědi na silný dvoutrik 119
Preventivní zahájení 120
Licitace po zásahu soupeřů 127
Šlemová licitace 134

LICITACE V OBRANÉ 142

Licitace po zahojení soupeřů 142
Pobídkové kontra 152

Odpovědi na pobídkové kontra 154
Zásah v barvě 163
Beztrumfový zásah 169
Zásah v barvě soupeře 172
Vyčkávání a znovuotevření 172
Po zahojení 1 bez trumfů 175
Po preventivních zahojeních 177
Trestné kontra 179
Některé speciální obranné konvence 180

VÝNOSY A SIGNÁLY 182

Zahajovací výnos 182
Výběr karty pro zahajovací výnos 184
Signály obránců při hře 205


